проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___________ 2016 года		 г. Грозный	           	              №  _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Грозного              от 27 декабря 2012 года № 99 «Об утверждении Положения «О порядке сдачи в аренду объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Грозного»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного, в целях обеспечения правового регулирования деятельности по сдаче в аренду недвижимого имущества, находящегося в собственности города Грозного, Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Грозного от 27 декабря 2012 года № 99 «Об утверждении Положения «О порядке сдачи в аренду объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Грозного» (далее- Решение), следующие изменения:
1) пункт 3.2. раздела 3 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Типовая форма договора аренды утверждается постановлением Мэрии города Грозного.»
2) пункт 3.6. раздела 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3.6. Размер арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности города Грозного,  равен величине арендной платы, указанной оценщиком в отчете об оценке рыночной стоимости имущества, составленном в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности.»
3) приложения 2, 3 к Решению признать утратившими силу.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного                                                                         А.А. Динаев